Ofício nº 131/2023.

Lobato, 08 de dezembro de 2023.

Senhor Presidente da Comissão,

A empresa KLC – Consultoria em Gestão Pública Ltda., após a análise dos recursos

interpostos contra o resultado preliminar decide sob os seguintes fundamentos:

Nome / cargo / Motivo RESULTADO

GISELE APARECIDA SANTOS DE AGUIAR  /
PEB I – NOTA DA PROVA ESCRITA

INDEFERIDO: NÃO EXISTE NENHUMA INCORREÇÃO NA NOTA
DA PROVA ESCRITA ANTERIORMENTE DIVULGADA.

MARTA GOMES DE LIMA / PEB I – NOTA
DA PROVA ESCRITA

INDEFERIDO: NÃO EXISTE NENHUMA INCORREÇÃO NA NOTA
DA PROVA ESCRITA ANTERIORMENTE DIVULGADA.

SANDRA FERNANDES DA COSTA
MANTOVANI /  PEB I – NOTA DA PROVA
ESCRITA

INDEFERIDO: NÃO EXISTE NENHUMA INCORREÇÃO NA NOTA
DA PROVA ESCRITA ANTERIORMENTE DIVULGADA.

GISELE APARECIDA SANTOS DE AGUIAR /
PEB I – NOTA DA PROVA DE TÍTULOS

INDEFERIDO: DOIS TÍTULOS DE APERFEIÇOAMENTO
APRESENTADOS UM EM “TECNOLOGIA NA EDUCAÇÃO,
ENSINO HÍBRIDO E INOVAÇÃO PEDAGÓGICA” E OUTRO EM
“ALFABETIZAÇÃO PARA ESTUDANTES COM DEFICIÊNCIA”,
FORAM REALIZADOS HÁ MAIS DE 02 ANOS.

NEUSA MOREIRA BARBOSA / PEB I –
NOTA DA PROVA DE TÍTULOS

INDEFERIDO: O CERTIFICADO APRESENTADO EM
“ALFABETIZAÇÃO E LETRAMENTO” FOI REALIZADO HÁ MAIS
DE 02 ANOS.

EDSON LUIS REZENDE JUNIOR /  Professor
de Educação Básica II - PEB II Inglês /
NOTA DA PROVA DE TÍTULOS

INDEFERIDO: CONFORME PREVISTO NO ITEM 9.9. DO EDITAL
“QUANTO AO CONTIDO NAS ALÍNEAS A), B) E C) OS TÍTULOS
NÃO PODERÃO SER CONTADOS CUMULATIVAMENTE, SENDO
PONTUADO O DE MAIOR GRAU.”, OU SEJA HOUVE A
PONTUAÇÃO DO TÍTULO DE MESTRE E AUTOMATICAMENTE
A EXCLUSÃO DE 4,0 PONTOS REFERENTE AS DUAS
ESPECIALIZAÇÕES.

CLAUDINEIA MANFIO CAVALCANTE / PEB
I – NOTA DA PROVA DE TÍTULOS

INDEFERIDO: DOIS TÍTULOS DE APERFEIÇOAMENTO
APRESENTADOS UM EM “PSICOPEDAGOGIA DA ESCOLA” E
OUTRO EM “FORMAÇÃO DE PROFESSORES PARA UTILIZAÇÃO
DO SOFTWARE EDUCACIONAL........”, FORAM REALIZADOS HÁ
MAIS DE 02 ANOS.

Atenciosamente,

KLC CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA.